

RELATÓRIO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

Novembro/2022

Dados gerais do relatório:

Mês de referência: *Novembro/2022*

Projetos incluídos neste relatório:

N	PRÉDIO	OBJETO	FASE ATUAL
1	São José	Reforma Parcial - Substituição do forro externo	Orçamento
2	Campos Novos - Novo	Construção	Orçamento
3	Laguna	Reforma Parcial - Cobertura	Orçamento
4	Garopaba - Novo	Construção	Projeto em andamento
5	Brusque	Reforma Global e Ampliação	Projeto em andamento
6	Rio Negrinho - Novo	Construção	Projeto em andamento
7	Presidente Getúlio - Novo	Construção	Projeto em andamento
8	Joinville	Reforma Global e Ampliação	Projeto em andamento
9	Taió	Reforma Global e Ampliação	Projeto em andamento
10	Curitibanos - Novo	Construção	Projeto em andamento
11	Palmitos	Reforma Global e Ampliação	Projeto em andamento
12	Sombrio - Novo	Construção	Projeto em andamento
13	Santo Amaro da Imperatriz	Estabilização do talude do terreno adjacente ao Fórum	Projeto em andamento
14	Itapoá	Reforma Parcial - Acessibilidade, cercamento	Projeto em andamento
15	Porto União	Reforma Global e Ampliação	Projeto em andamento
16	Santa Rosa do Sul	Reforma Global e Ampliação	Projeto em andamento
17	Urussanga - Novo	Construção	Projeto em andamento
18	São José do Cedro - Novo	Construção	Projeto em andamento
19	Capital - Des. Eduardo Luz	Reforma Parcial	Projeto em andamento
20	Blumenau	Conclusão da obra de reforma global	Projeto em andamento
21	Joinville	Substituição da esquadria em pele de vidro do Fórum	Projeto em andamento

Projeto 1: Reforma Parcial - Substituição do forro externo - São José

Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais: *Em elaboração previsão de conclusão para segunda quinzena de novembro/22*

Informações por disciplina:

Informações Gerais: *01/11/2022: Cecília com material em andamento, com dificuldade de cotação de andaimes - é a parte que está pendente. Acompanhar próxima reunião.*

Informações Gerais: *05/10/2022: Eng cecília iniciou orçamento, DPRO deverá verificar prazo.*

Informações Gerais: *10/08/2022: Segue na fila - após contratação.*

Projeto 2: Construção - Campos Novos - Novo

Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais: *Projetos executivos recebidos em 15/09/2022 - Em prazo para elaboração dos orçamentos*

Informações por disciplina:

Informações Gerais: *01/11/2022: Empresa encaminhou nova versão para análise da DPRO em 31/10/2022, mas DPRO pediu para que empresa faça um check list antes da entrega para revisão. Empresa dará retorno até quinta-feira (03/11/2022).*

Informações Gerais: *21/10/2022: DPRO encaminhou relatório da primeira análise do orçamento preliminar entregue pela empresa (03/10), sugerindo que efetue análise detalhada, inclusive gerando curva ABC, antes da próxima entrega.*

Informações Gerais: *05/10/2022: 19/09 feita reunião para iniciar etapa de orçamento; 03/10/22 empresa fez primeira*

entrega do orçamento e está na fila do eng Felipe e Eng Marta, para análise.

Projeto Contratado: 04/11/2022: Etapa 5 - Recebidos arquivos revisados para análise.

Projeto Contratado: 20/10/2022: Etapa 5 - Encaminhada análise do orçamento para revisão.

Projeto Contratado: 03/10/2022: Etapa 5 - Entrega do orçamento para primeira análise.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 80/2020

OBJETO	Elaboração do remanescente dos projetos destinados à construção do novo Fórum de Campos Novos
EMPRESA CONTRATADA	OLIVEIRA ARAÚJO ENGENHARIA LTDA. EPP
ASSINADO EM	11/08/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	17/09/2020
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$169.107,12
PRAZO INICIAL	180 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
2	LIQUIDADADA	Serviços Originais	16/11/2020	R\$16.724,88	9% (nove por cento) do valor total da proposta vencedora, vinculado à área total estimada, após a conclusão da 2ª ETAPA (Anteprojeto);
3	LIBERADA	Serviços Originais	19/10/2021	R\$67.659,57	45% (quarenta e cinco por cento) do valor total vinculado à área real projetada, descontados os valores relativos às duas primeiras parcelas, após a conclusão da 3ª ETAPA (Projeto Legal): Alterada pelo TA001 de R\$ 50.174,64 para R\$ 67.659,57.
4	LIBERADA	Serviços Originais	19/10/2021	R\$67.406,22	valor residual, ou seja, 55% (cinquenta e cinco por cento) do valor total vinculado à área real projetada, após a conclusão da 4ª ETAPA (Projeto Executivo). APÓS ADITIVO: 30% (trinta por cento) do valor total vinculado à área real projetada, após a conclusão da 4ª ETAPA (Projeto Executivo); Alterada pelo TA001 de R\$ 55.749,60 para R\$ 67.406,22
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	29/10/2022	R\$56.171,85	Não existia; passou a existir com o TA 80/2020.003 - SEI 0024053-74.2021.8.24.0710 25% (vinte e cinco por cento) do valor total vinculado à área real projetada, após a conclusão da 5ª ETAPA (Orçamento). Alterada pelo TA001 de R\$ 46.458,00 para R\$ 56.171,85.
TA001	INCORPORADA NO CFF	Aditivo Histórico	20/09/2022	R\$38.855,41	

Projeto 3: Reforma Parcial - Cobertura - Laguna

Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais: Em elaboração pela Seção de Orçamento e Custos, aguardando a coleta de orçamentos com previsão de conclusão de orçamento para segunda quinzena de novembro/22

Informações por disciplina:

Orçamento: 04/08/2022: Encaminhado e-mail para Adriana iniciar o orçamento.

Informações Gerais: 01/11/2022: Adriana trabalhando no material - faltam algumas cotações para fechar o material.
Acompanhar próxima reunião.

Informações Gerais: 05/10/2022: Eng Adriana voltou de férias e retomou as tratativas, ainda dentro do prazo.

Informações Gerais: 21/09/2022: Em andamento dentro do prazo.

Arquitetônico: 21/06/2021: Encaminhado SEI 0045260-66.2020.8.24.0710 à SA e SE para início das providências de desenvolvimento do projeto de Cobertura.

Arquitetônico: 22/06/2020: Definido início do projeto pela Seção de Arquitetura.

Projeto 4: Construção - Garopaba - Novo

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Projeto arquitetônico encaminhado para a aprovação da prefeitura municipal e retornado com relatório de indeferimento para realização de mudanças no projeto arquitetônico. Empresa contratada em atraso na elaboração da etapa de anteprojetos.

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 01/11/2022: DPRO recebeu análise da Prefeitura, dessa análise foi aberto processo para reconsideração do posicionamento das celas (no projeto consta subsolo). A questão do reservatório superior (altura) ainda não foi resolvida.

Informações Gerais: 05/10/2022: Etapa 2: Foi dado prazo até 21/10 para empresa devolver material com as solicitações de revisão. (120 dias de desenvolvimento da etapa - prazo era 30 dias). Foi encaminhado protocolo para análise de projeto da prefeitura.

Informações Gerais: 30/09/2022: Etapa 2: encaminhados relatórios para revisão.

Sondagem: 18/02/2020: Recebido laudo

Sondagem: 26/12/2019: Encaminhadas notas de empenho para empresa (2019NE004311)

Projeto Contratado: 30/09/2022: Etapa 2 - Encaminhados relatórios para revisão do material.

Projeto Contratado: 02/09/2022: Etapa 2 - Recebidos arquivos para análise.

Projeto Contratado: 22/04/2022: Assinatura da Ordem de Serviço - SEI 0011277-08.2022.8.24.0710

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 10/2022

OBJETO	Elaboração do remanescente dos projetos destinados à construção do fórum da comarca de Garopaba
EMPRESA CONTRATADA	CSC Engenharia LTDA. EPP
ASSINADO EM	25/03/2022
ORDEM DE SERVIÇO EM	19/04/2022
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$266.329,03
PRAZO INICIAL	150 dias
OBSERVAÇÕES	Sem informação

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
-------	--------	-----------------	---------------	-------------	------------

Projeto 5: Reforma Global e Ampliação - Brusque

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Anteprojetos devolvidos em 20/10/22 em fila de análise da Divisão de Projetos

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 18/10/2022: Empresa encaminhou projetos revisados (DPRO havia encaminhado relatório para empresa em 02/09/2022).

Informações Gerais: 05/10/2022: Fase de anteprojeto: Empresa está aguardando parecer da prefeitura, em relação à ampliação de área. Depende disso para dar continuidade ao projeto.

Informações Gerais: 21/09/2022: Empresa em anteprojeto. Aditivo de área de ampliação em análise.

Projeto Contratado: 18/10/2022: Etapa 3 - Recebidos arquivos revisados da empresa, para análise da DPRO.

Projeto Contratado: 02/09/2022: Etapa 3 - Encaminhados os relatórios de análise para revisão do material.

Projeto Contratado: 25/07/2022: Etapa 3 - Entrega 1 - Recebida primeira versão do Anteprojeto para análise.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 117/2020

OBJETO	Elaboração dos projetos destinados à reforma global e ampliação do Fórum de Brusque
EMPRESA CONTRATADA	MENDES E PREVEDELLO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA. ME
ASSINADO EM	15/12/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	25/01/2021
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$199.605,31
PRAZO INICIAL	240 dias
OBSERVAÇÕES	Sem informação

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
1R	LIQUIDADADA	Serviços Originais	24/02/2021	R\$9.163,90	5% do valor total da reforma
2R	LIQUIDADADA	Serviços Originais	25/04/2021	R\$36.655,60	20% do valor total da reforma
3R	A EXECUTAR	Serviços Originais	25/05/2021	R\$27.491,70	15% do valor total da reforma
4R	A EXECUTAR	Serviços Originais	04/07/2021	R\$18.327,80	10% do valor total da reforma
5R	A EXECUTAR	Serviços Originais	24/07/2021	R\$54.983,40	30% do valor total da reforma
6R	A EXECUTAR	Serviços Originais	22/09/2021	R\$36.655,59	20% do valor total da reforma
1A	LIQUIDADADA	Serviços Originais	24/02/2021	R\$816,37	5% (cinco por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área estimada da ampliação
2A	LIQUIDADADA	Serviços Originais	25/04/2021	R\$3.265,46	20% (vinte por cento) do valor da proposta vencedora referente à ampliação, considerando a área total estimada da ampliação
3A	A EXECUTAR	Serviços Originais	25/05/2021	R\$2.449,10	40% (quarenta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação), descontados os valores relativos às duas primeiras parcelas
4A	A EXECUTAR	Serviços Originais	04/07/2021	R\$1.632,73	10% (dez por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação)
5A	A EXECUTAR	Serviços Originais	24/07/2021	R\$4.898,20	30% (trinta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação)
6A	A EXECUTAR	Serviços Originais	22/09/2021	R\$3.265,46	20% (vinte por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação)
ReajTA 003	LIQUIDADADA	Reajuste	28/03/2022	R\$913,83	Conforme documento n. 6190033 do SEI n. 0004768-61.2022.8.24.0710

Projeto 6: Construção - Rio Negrinho - Novo**Fase Atual: Projeto em andamento**

Informações Gerais: *Projetos executivos entregues em 27/10/2022 - em fila de análise da Divisão de Projetos*

Informações por disciplina:

Projeto Contratado: *04/10/2022: Etapa 4 - Entrega do material completo para análise.*

Projeto Contratado: *28/06/2022: Processo de aditivo para separação da Etapa 4 em duas etapas (4 e 5) - SEI 0025127-32.2022.8.24.0710*

Projeto Contratado: *20/06/2022: Reuniao para início do executivo. Fase será dividida em memorial, qttativos / orçamento.*

Informações Gerais: *01/11/2022: DPRO iniciou análise do material entregue pela empresa.*

Informações Gerais: *05/10/2022: Etapa 4 entregue para DPRO em 04/10/22. Está em fila de análise da DPRO. (está sendo priorizado Taió e Santa Rosa).*

Informações Gerais: *05/10/2022: Complementação de informação: resta pendente de aprovação apenas o projeto elétrico.*

Contratos de elaboração associados ao projeto:

OBJETO	Elaboração do remanescente dos projetos destinados à construção do novo Fórum de Rio negrinho
EMPRESA CONTRATADA	OLIVEIRA ARAÚJO ENGENHARIA LTDA. EPP
ASSINADO EM	11/08/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	01/09/2020
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$216.081,32
PRAZO INICIAL	225 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
2	LIQUIDADADA	Serviços Originais	15/11/2020	R\$21.370,68	
3	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/04/2021	R\$64.112,04	
4	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/04/2021	R\$102.223,09	doc. 6409400 - Proposta de alteração do contrato; Etapa 4 (Projeto Executivo A - Desenhos Técnicos, Memoriais Descritivos e Quantitativos) - 43,05% do valor total do contrato;
TA001	LIQUIDADADA	Aditivo Mercado	30/11/2020	R\$9.498,00	(Data contratual alterada pelo TA001-ID=77- acréscimo de 45 dias)
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/04/2021	R\$28.375,51	doc. 6409400 - Proposta de alteração do contrato; Etapa 5 (Projeto Executivo B - Orçamentos e Cronograma Físico-financeiro) - 11,95% do valor total do contrato;

Projeto 7: Construção - Presidente Getúlio - Novo

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Realizada reunião com o Prefeito Municipal na data de 04/11/2022 para cobrança da apresentação do laud de viabilidade ambiental. Indicado que prefeitura está em fase de contratação de geólogo para análise hidrogeológica do terreno para descartar a existência de nascente. Prazo acordado até o final do mês.

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 05/10/2022: Material ainda na empresa, após efetuada análise da DPRO. Como ainda não houve retorno da prefeitura (olho d'água), DPRO pediu para dar mais atenção ao projeto de Garopaba. Aguardar prazo de 60 dias, para reiterar ofício à Prefeitura.

Informações Gerais: 05/08/2022: ETAPA 4 - revisão 4 - encaminhado material revisado para empresa.

Informações Gerais: 26/07/2022: Material segue em análise na DPRO. Acompanhar próxima reunião.

Sondagem: 22/07/2020: Recebido relatório da sondagem.

Sondagem: 10/07/2020: Sondagem será executado no dia 13/07/2020.

Sondagem: 19/05/2020: Estamos providenciando orçamento para sondagem rotativa, por solicitação da empresa.

Projeto Contratado: 05/08/2022: Etapa 4 - Revisão 4 - Encaminhados relatórios para revisão do material.

Projeto Contratado: 19/06/2022: Etapa 4 - Entrega 04 - Recebidos arquivos revisados para análise.

Projeto Contratado: 02/03/2022: Etapa 4 - Revisão 03 - Encaminhados os relatórios para revisão do material.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 186/2019

OBJETO	Elaboração de projetos para o novo Fórum da comarca de Presidente Getúlio
EMPRESA CONTRATADA	CSC Engenharia LTDA. EPP
ASSINADO EM	20/11/2019
ORDEM DE SERVIÇO EM	21/01/2020
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$114.984,88
PRAZO INICIAL	210 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
1	LIQUIDADADA	Serviços Originais	21/03/2020	R\$22.996,98	20% da área estimada.
2	LIQUIDADADA	Serviços Originais	20/04/2020	R\$32.764,08	40% da área real projetada (descontada a primeira parcela de 20% da área estimada). Alterado pelo TA001 de R\$ 22996,98 para R\$ 32.754,08.
3	A EXECUTAR	Serviços Originais	03/05/2021	R\$13.937,77	10% da área real projetada. Alterado pelo TA001 de R\$ 11.498,48 para R\$ 13.937,77.
4	A EXECUTAR	Serviços Originais	23/05/2021	R\$41.813,30	30% da área real projetada. Alterado pelo TA001 de R\$ 34.495,46 para R\$ 41.813,30.
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	22/07/2021	R\$27.875,53	20% da área real projetada. Alterado pelo TA001 de R\$ 22.996,98 para R\$ 27.875,53.
TA001	INCORPORADA NO CFF	Aditivo Histórico	24/03/2021	R\$24.392,79	Acréscimo de 360,68m ²

Projeto 8: Reforma Global e Ampliação - Joinville

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Retorno do relatório de indeferimento em 24/10/2022 com inúmeras pendências corretivas.

Aguardando correções.

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 21/09/2022: 12/09 feita reunião de início de etapa 2 com empresa.

Informações Gerais: 25/08/2022: Etapa 1 concluída e aceita - sexta-feira passada. Início da próxima semana, reunião para iniciar etapa 2.

Informações Gerais: 10/08/2022: Foi realizada reunião na última sexta-feira sobre PCI - empresa informou que irá fazer nova vistoria com eng responsável pelo PPCI (diferente da pessoa que estava fazendo os levantamentos - essa pessoa não tem conhecimentos específicos de PCI). Falta apenas resolver essas pendências de PPCI para recebimento da etapa 1.

Projeto Contratado: 02/09/2022: Etapa 1 - Processo de pagamento SEI 0035611-09.2022.8.24.0710

Projeto Contratado: 18/08/2022: Etapa 1 - Encaminhada análise da SE. PCI aceito. Etapa finalizada. Solicitado o encaminhamento do material completo para arquivamento, assim como o ofício com o pedido de pagamento.

Projeto Contratado: 16/08/2022: Etapa 1 - Recebidos arquivos do PCI para análise.

Topografia: 14/04/2021: Topografia recebida

Sondagem: 11/02/2021: Encaminhado processo 0005989-16.2021.8.24.0710 para contratação

Escopo: 04/05/2020: DMCO solicitou a inclusão da renovação de ar no escopo do projeto de reforma Global.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 61/2021

OBJETO	Elaboração dos projetos destinados à reforma global e ampliação do Fórum de Joinville
EMPRESA CONTRATADA	WIND SERVICE LTDA. EPP
ASSINADO EM	02/07/2021
ORDEM DE SERVIÇO EM	20/08/2021
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$486.000,00
PRAZO INICIAL	400 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
1R	LIBERADA	Serviços Originais	18/09/2021	R\$13.467,97	5% (cinco por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 1, mediante aceitação do CONTRATANTE;
2R	A EXECUTAR	Serviços Originais	15/11/2022	R\$53.871,86	2ª parcela: 20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 2, mediante aceitação do CONTRATANTE;

3R	A EXECUTAR	Serviços Originais	13/02/2023	R\$40.403,90	3ª parcela: 15% (quinze por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação do CONTRATANTE;
4R	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/05/2023	R\$26.935,93	4ª parcela: 10% (dez por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação do CONTRATANTE;
5R	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/05/2023	R\$80.807,79	5ª parcela: 30% (trinta por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 5, mediante aceitação do CONTRATANTE;
6R	A EXECUTAR	Serviços Originais	22/08/2023	R\$53.871,85	6ª parcela: 20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação do CONTRATANTE;
1A	LIBERADA	Serviços Originais	18/09/2021	R\$10.832,04	1ª parcela: 5% (cinco por cento) do valor da proposta vencedora referente à ampliação, considerando a área total estimada da ampliação: após a conclusão da ETAPA 1, mediante aceitação do CONTRATANTE;
2A	A EXECUTAR	Serviços Originais	15/11/2022	R\$43.328,14	2ª parcela: 20% (vinte por cento) do valor da proposta vencedora referente à ampliação, considerando a área total estimada da ampliação: após a conclusão da ETAPA 2, mediante aceitação do CONTRATANTE;
3A	A EXECUTAR	Serviços Originais	13/02/2023	R\$32.496,10	3ª parcela: 40% (quarenta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação), descontados os valores relativos às duas primeiras parcelas: após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação do CONTRATANTE;
4A	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/05/2023	R\$21.664,07	4ª parcela: 10% (dez por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação do CONTRATANTE;
5A	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/05/2023	R\$64.992,21	5ª parcela: 30% (trinta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 5, mediante aceitação do CONTRATANTE.
6A	A EXECUTAR	Serviços Originais	22/08/2023	R\$43.328,14	6ª parcela: 20% (trinta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação do CONTRATANTE.

Projeto 9: Reforma Global e Ampliação - Taió

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Prazo concedido até dia 14/11/2022 para pequenas correções e conclusão da etapa de projeto executivo.

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 25/04/2023: Na fila para análise DPRO.

Informações Gerais: 01/11/2022: DPRO em análise, devendo encaminhar à empresa até o final desta semana.

Informações Gerais: 17/10/2022: Empresa encaminhou material revisado para nova análise da dpro.

Projeto Contratado: 04/11/2022: Etapa 5 - Encaminhados relatórios para empresa. Engenharias aprovadas.

Arquitetura restam poucas pendências.

Projeto Contratado: 17/10/2022: Etapa 5 - Recebidos arquivos revisados para análise.

Projeto Contratado: 06/10/2022: Etapa 5 - Encaminhados relatórios para empresa. Restam poucos itens para correção.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 84/2020

OBJETO	Elaboração do remanescente dos projetos de reforma global e ampliação do Fórum de Taió
EMPRESA CONTRATADA	TECNOPLAN PROJETOS E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA. ME
ASSINADO EM	10/08/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	14/12/2020

VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$127.074,05
PRAZO INICIAL	90 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
3	LIQUIDADADA	Serviços Originais	13/01/2021	R\$37.374,72	25% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação da CONTRATANTE;
4	LIQUIDADADA	Serviços Originais	22/02/2021	R\$4.453,59	10% (dez por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação da CONTRATANTE;
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	31/08/2022	R\$13.360,76	50% (cinquenta por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 5, mediante aceitação da CONTRATANTE; Novo valor, alterado com a criação da parcela 6 (SEI n. 0019942-47.2021.8.24.0710)
4	LIQUIDADADA	Serviços Originais	22/02/2021	R\$20.107,60	valor da parcela alterado em razão do acréscimo na área real projetada (SEI 0032477-71.2022.8.24.0710)
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	31/08/2022	R\$37.255,68	valor da parcela alterado em razão do acréscimo na área real projetada (SEI 0032477-71.2022.8.24.0710) - totalizando R\$ 62092,80, equivalente a 50% de R\$ 124.185,60. Esse valor foi alterado para R\$ 37.255,68 (equivalente a 30% de R\$ 124.185,60), em razão da divisão da parcela e criação da parcela 6 (20%).
6	A EXECUTAR	Serviços Originais	30/10/2022	R\$8.907,17	0019942-47.2021.8.24.0710 - parcela criada para separar orçamento
6	A EXECUTAR	Serviços Originais	30/10/2022	R\$24.837,12	valor da parcela criado em razão da separação do orçamento que estava na parcela 5. O valor equivale a 30% de R\$ 124.185,60 que é o valor total do contrato, já considerando o aditivo em razão do acréscimo de área.
TA001	INCORPORADA NO CFF	Aditivo Histórico	22/02/2021	R\$19.222,59	Atualização da área real projetada

Projeto 10: Construção - Curitiba - Novo

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Projetos aprovados na Prefeitura Municipal, companhia de águas e CBMSC, falta aprovação junto a CELESC. e em prazo de elaboração dos projetos executivos (etapa 4)

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 01/11/2022: Etapa executivo: empresa ainda não entregou o material - rafa informou que não está cobrando da empresa, pois estão com alguns projetos na fila para análise. Acompanhar próxima reunião,

Informações Gerais: 05/10/2022: Projeto executivo: prazo vencido, meados de setembro. DPRO solicitou agilidade, e empresa prometeu para daqui a 15 dias (20/10).

Informações Gerais: 21/09/2022: Recebido projeto aprovado semana passada. Não entregou o executivo ainda.

Projeto Contratado: 28/06/2022: Processo de aditivo para separação da Etapa 4 em duas etapas (4 e 5) - SEI 0022998-54.2022.8.24.0710

Projeto Contratado: 13/06/2022: Etapa 4 - Reunião inicial da etapa.

Projeto Contratado: 08/06/2022: Etapa 2 - Processo de pagamento SEI 0022454-66.2022.8.24.0710

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 76/2020

OBJETO	Elaboração dos projetos destinados à construção do novo Fórum de Curitiba
EMPRESA CONTRATADA	OLIVEIRA ARAÚJO ENGENHARIA LTDA. EPP
ASSINADO EM	11/08/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	01/09/2020

VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$337.064,00
PRAZO INICIAL	270 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
2	LIQUIDADADA	Serviços Originais	17/08/2021	R\$33.336,00	9% da área estimada
3	A EXECUTAR	Serviços Originais	05/03/2022	R\$100.008,00	45% da área real projetada (descontadas as duas primeiras parcelas).
4 - executivo A	A EXECUTAR	Serviços Originais	05/03/2022	R\$156.123,60	55% da área real projetada. Aditivo: Proposta de alteração do contrato: Etapa 4 (Projeto Executivo A - Desenhos Técnicos, Memoriais Descritivos e Quantitativos) - 42,15% do valor total do contrato;
TA001	LIQUIDADADA	Aditivo Mercado	16/10/2020	R\$16.362,00	
5 - executivo B	A EXECUTAR	Serviços Originais	05/03/2022	R\$47.596,40	Proposta de alteração do contrato: Etapa 5 (Projeto Executivo B - Orçamentos e Cronograma Físico-financeiro) - 12,85% do valor total do contrato;

Projeto 11: Reforma Global e Ampliação - Palmitos

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Iniciada a etapa 3 (anteroprojetos), aguardando entrega por parte da empresa contratada - em atraso

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 05/10/2022: Etapa 3 - Anteprojeto: empresa ainda desenvolvendo material (estão em atraso, sem previsão). Acompanhar próxima reunião.

Informações Gerais: 05/10/2022: DPRO encaminhou email para empresa, cobrando prazo de entrega.

Informações Gerais: 25/08/2022: DPRO orientou empresa, caso entenda necessário, protocolar pedido de aditivo de prazo da etapa 3, mas até agora não foi efetuado. Prazo contratual (30 dias) está vigente.

Projeto Contratado: 08/08/2022: Etapa 3 - Reunião inicial da Etapa.

Projeto Contratado: 13/07/2022: Etapa 2 - Recebimento e liberação de pagamento da Etapa (SEI 0027603-43.2022.8.24.0710)

Projeto Contratado: 05/07/2022: Etapa 2 - Material aprovado. Etapa concluída. Solicitado o encaminhamento dos arquivos para arquivamento e ofício com o pedido de pagamento.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 63/2021

OBJETO	Elaboração do remanescente dos projetos de reforma global e ampliação do Fórum de Palmitos
EMPRESA CONTRATADA	Baggio Arquitetura Consultora SS Ltda
ASSINADO EM	29/07/2021
ORDEM DE SERVIÇO EM	17/09/2021
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$123.482,49
PRAZO INICIAL	210 dias
OBSERVAÇÕES	Sem informação

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
2	LIQUIDADADA	Serviços Originais	27/09/2021	R\$25.996,31	20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 2, mediante aceitação do CONTRATANTE + 20% (vinte por cento) do valor da proposta vencedora referente à ampliação, considerando a área total estimada da ampliação: após a conclusão da ETAPA 2, mediante aceitação da CONTRATANTE;

3	A EXECUTAR	Serviços Originais	27/10/2021	R\$19.497,24	15% (quinze por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação do CONTRATANTE + 40% (quarenta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação), descontados os valores relativos às duas primeiras parcelas: após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação da CONTRATANTE;
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	26/12/2021	R\$38.994,47	10% (dez por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação do CONTRATANTE + 10% (dez por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação da CONTRATANTE;
4	A EXECUTAR	Serviços Originais	06/12/2021	R\$12.998,16	40% (quarenta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação), descontados os valores relativos às duas primeiras parcelas: após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação da CONTRATANTE;
6	A EXECUTAR	Serviços Originais	24/02/2022	R\$25.996,31	20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação do CONTRATANTE + 20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação do CONTRATANTE;

Projeto 12: Construção - Sombrio - Novo

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Devolução pela empresa em 04/11/22 da 4ª revisão dos projetos executivos. Em fase de recebimento.

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 25/05/2023: Reunião realizada na última segunda-feira (23/05), previsão encaminhamento até sexta-feira (27/05).

Informações Gerais: 01/11/2022: Empresa deve entregar material revisado até o final desta semana. Expectativa de encaminhar material para SOC ainda em 2022.

Informações Gerais: 07/10/2022: Empresa apresentou protocolo de solicitação de retorno de PPCI para análise no CBMSC.

Topografia: 03/08/2021: SEI 0028449-94.2021.8.24.0710 - aberto processo para tratar da retificação da matrícula do terreno, tendo em vista a solicitação do Setor de Projetos da Prefeitura, para viabilizar a aprovação do projeto do novo Fórum.

Projeto Contratado: 03/11/2022: Etapa 4 - Recebidos arquivos revisados para análise.

Projeto Contratado: 14/09/2022: Etapa 4 - Encaminhados relatórios da Seção de Engenharia.

Projeto Contratado: 30/08/2022: Etapa 4 - Encaminhado relatório da Seção de Arquitetura.

Sondagem: 26/11/2019: Encaminhada nota de empresa para empresa (2019NE004315)

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 203/2019

OBJETO	Elaboração de projetos para o novo Fórum da comarca de Sombrio
EMPRESA CONTRATADA	Lavoro Construtora Ltda. EPP
ASSINADO EM	16/12/2019
ORDEM DE SERVIÇO EM	16/01/2020
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$184.843,30
PRAZO INICIAL	210 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
-------	--------	-----------------	---------------	-------------	------------

1	LIQUIDADA	Serviços Originais	16/03/2020	R\$36.357,07	20% da área estimada. Alterada pelo TA001 para R\$ 36.357,07
2	LIQUIDADA	Serviços Originais	25/01/2021	R\$54.340,27	40% da área real (descontados os 20% pagos na primeira parcela). Alterada pelo TA001 para R\$ 36.357,07. Alterado pelo TA002 de R\$ 36.357,07 para R\$ 54.340,27.
3	A EXECUTAR	Serviços Originais	06/03/2021	R\$22.674,34	10% da área real projetada. Alterada pelo TA001 para R\$ 18.178,53. Alterado pelo TA002 de R\$ 18.178,53 para R\$ 22.674,34.
4	A EXECUTAR	Serviços Originais	26/03/2021	R\$68.023,01	30% da área real projetada. Alterada pelo TA001 para R\$ 54.535,61. Alterado pelo TA002 de R\$ 54.535,61 para R\$ 68.023,01.
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	25/05/2021	R\$45.348,68	20% da área real projetada. Alterada pelo TA001 para R\$ 36.357,07. Alterado pelo TA002 de R\$ 36.357,07 para R\$ 45.348,68.
TA001	INCORPORADA NO CFF	Supressão Histórico	16/03/2020	-R\$3.057,92	Supressão da ETE. Valores reduzidos nas parcelas 01 a 05
TA002	INCORPORADA NO CFF	Aditivo Histórico	25/01/2021	R\$44.957,99	Acréscimo de 726,77m ² (25%)
Reaj Parc. 2	LIQUIDADA	Reajuste	25/01/2021	R\$1.047,55	Reajuste retroativo da parcela 2, referente ao TA que tramita no SEI n. 0005327-52.2021.8.24.0710

Projeto 13: Estabilização do talude do terreno adjacente ao Fórum - Santo Amaro da Imperatriz

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Orçamentos em fase de finalização - Material será encaminhado para fase interna da licitação na segunda quinzena de novembro/22

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 01/11/2022: Rafa Gonzaga está trabalhando no material - curva ABC apresentou alguns itens que necessitam de maior atenção. Desses itens, alguns já estão melhor encaminhados.

Informações Gerais: 05/10/2022: Projeto aprovado no IMA nesta data. Rafael Gonzaga de férias até 21/10 - orçamento está bem avançado (atualizado).

Informações Gerais: 21/09/2022: Rafael fez contato com IMA e responsável no órgão irá analisar o processo na sequência.

Projeto Contratado: 23/02/2022: Material está na SOC para ser orçado; conclusão depende da aprovação do projeto no IMA.

Projeto Contratado: 22/02/2022: Primeira etapa recebida. Encaminhado processo de pagamento (SEI 0007981-75.2022.8.24.0710).

Projeto Contratado: 27/10/2021: Assinatura da Ordem de Serviço - SEI 0035579-38.2021.8.24.0710

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 91/2021

OBJETO	Estudo e projeto geotécnico de estabilização e contenção de talude, em terreno pertencente ao Poder Judiciário de Santa Catarina, onde está edificado o Fórum da Comarca de Santo Amaro da Imperatriz
EMPRESA CONTRATADA	RAV ENGENHARIA E GEOTECNIA SS UNIPESSOAL LTDA
ASSINADO EM	25/09/2021
ORDEM DE SERVIÇO EM	27/10/2021
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$33.000,00
PRAZO INICIAL	90 dias
OBSERVAÇÕES	Sem informação

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
PARC01	LIQUIDADA	Serviços Originais	04/12/2021	R\$26.400,00	
PARC02	LIQUIDADA	Serviços Originais	19/12/2021	R\$6.600,00	ETAPA DE APROV PROJETO NA PREFEITURA

Projeto 14: Reforma Parcial - Acessibilidade, cercamento - Itapoá

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Em elaboração pela equipe interna da DEA

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 21/09/2022: Letícia trabalhando no projeto de cercamento, urbanização e anexo. Memorial será feito no SGA.

Informações Gerais: 23/02/2022: Projeto não é prioritário; não está sendo mexido; Blumenau é prioridade.

Informações Gerais: 20/01/2022: Arquitetura em desenvolvimento com Cláudia. Parte de Engenharia sobrestada para análise de outros materiais que são prioridade

Projeto Contratado: 19/09/2022: SEI 0031526-77.2022.8.24.0710 - encaminhado processo para SA para produção de material técnico para cercamento, urbanização e construção do anexo.

Projeto Contratado: 17/05/2021: Encaminhados processos para pagamento da Etapa 3 (SEI 0018563-71.2021.8.24.0710) e processo para rescisão (SEI 0008921-74.2021.8.24.0710)

Projeto Contratado: 31/03/2021: Encaminhado e-mail para a empresa comunicando que serão iniciadas as providências para rescisão contratual.

Projeto 15: Reforma Global e Ampliação - Porto União

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Enviado relatório com pendências para correção da Arquitetura em 24/10/2022 - aguardando retorno da empresa

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 24/10/2022: Encaminhado relatório da SA para empresa.

Informações Gerais: 21/09/2022: Material recebido semana passada

Informações Gerais: 10/08/2022: Empresa segue desenvolvendo material - ainda prazo - 19/08.

Projeto Contratado: 04/11/2022: Etapa 2 - Encaminhados os relatórios da Seção de Engenharia.

Projeto Contratado: 24/10/2022: Etapa 2 - Encaminhado relatório da Seção de Arquitetura.

Projeto Contratado: 19/09/2022: Etapa 2 - Entrega 01 - Recebidos arquivos para análise.

Escopo: 25/08/2022: Foi constatado problema relacionado à solução para o salão do júri.. (pé direito está ficando baixo - sem forro fica 2,65m)). Everton informou que deve ser mantido no térreo. Está sendo estudada solução técnica mais adequada.

Escopo: 04/03/2021: SEI 0009210-07.2021.8.24.0710 - Encaminhou material para contratação dos projetos da reforma e ampliação.

Escopo: 12/02/2021: Processo 0002860-03.2021.8.24.0710 - alterado o porte da edificação para 3 varas.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 78/2021

OBJETO	Elaboração dos projetos destinados à reforma global e ampliação do fórum da comarca de Porto União
EMPRESA CONTRATADA	E+PLAN ENGENHARIA LTDA. ME
ASSINADO EM	09/08/2021
ORDEM DE SERVIÇO EM	03/11/2021
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$117.535,18
PRAZO INICIAL	240 dias
OBSERVAÇÕES	Sem informação

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
-------	--------	-----------------	---------------	-------------	------------

1R	LIQUIDADADA	Serviços Originais	03/12/2021	R\$2.211,61	5% (cinco por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 1, mediante aceitação do CONTRATANTE;
2R	A EXECUTAR	Serviços Originais	01/02/2022	R\$8.846,46	20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 2, mediante aceitação do CONTRATANTE;
3R	A EXECUTAR	Serviços Originais	03/03/2022	R\$6.634,85	15% (quinze por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação do CONTRATANTE;
4R	A EXECUTAR	Serviços Originais	12/04/2022	R\$4.423,23	10% (dez por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação do CONTRATANTE;
5R	A EXECUTAR	Serviços Originais	02/05/2022	R\$13.269,69	30% (trinta por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 5, mediante aceitação do CONTRATANTE;
6R	A EXECUTAR	Serviços Originais	01/07/2022	R\$8.846,46	20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação do CONTRATANTE;
1A	LIQUIDADADA	Serviços Originais	03/12/2021	R\$3.665,14	5% (cinco por cento) do valor da proposta vencedora referente à ampliação, considerando a área total estimada da ampliação: após a conclusão da ETAPA 1, mediante aceitação da CONTRATANTE;
2A	A EXECUTAR	Serviços Originais	01/02/2022	R\$14.660,58	20% (vinte por cento) do valor da proposta vencedora referente à ampliação, considerando a área total estimada da ampliação: após a conclusão da ETAPA 2, mediante aceitação da CONTRATANTE;
3A	A EXECUTAR	Serviços Originais	03/03/2022	R\$10.995,43	40% (quarenta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação), descontados os valores relativos às duas primeiras parcelas: após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação da CONTRATANTE;
4A	A EXECUTAR	Serviços Originais	12/04/2022	R\$7.330,29	10% (dez por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação da CONTRATANTE;
5A	A EXECUTAR	Serviços Originais	02/05/2022	R\$21.990,86	30% (trinta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 5, mediante aceitação da CONTRATANTE.
6A	A EXECUTAR	Serviços Originais	01/07/2022	R\$14.660,58	20% (trinta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação da CONTRATANTE.

Projeto 16: Reforma Global e Ampliação - Santa Rosa do Sul

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Retorno do material com a pendências de correções no dia 18/10/2022, aguardando devolução pela empresa. Projeto atrasado.

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 01/11/2022: Empresa deve entregar material revisado até o final desta semana. Expectativa de encaminhar material para SOC ainda em 2022.

Informações Gerais: 18/10/2022: DPRO encaminhou relatório (SA e SE), para revisão da empresa.

Informações Gerais: 05/10/2022: Está em análise da DPRO - prazo para final da semana que vem (14/10).

Projeto Contratado: 18/10/2022: Etapa 5 - Encaminhados relatórios de Arquitetura e Engenharia para correções.

Projeto Contratado: 19/09/2022: Etapa 5 - Recebidos arquivos da arquitetura e estrutura para análise (PCI e climatização foram entregues em 28/06/2022).

Projeto Contratado: 28/07/2022: Etapa 4 - Recebidos comprovantes de aprovação dos projetos. Aditivo área - SEI 0030173-02.2022.8.24.0710. Pagamento Etapa 4 - SEI 0030182-61.2022.8.24.0710

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 83/2020

OBJETO	Elaboração do remanescente dos projetos destinados à reforma global e ampliação do Fórum de Santa Rosa do Sul
EMPRESA CONTRATADA	TECNOPLAN PROJETOS E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA. ME
ASSINADO EM	10/08/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	01/12/2020
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$128.728,40
PRAZO INICIAL	90 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
3R	LIQUIDADADA	Serviços Originais	31/12/2020	R\$7.722,48	Parcelas 1 e 2 já pagas no contrato antigo
4R	LIQUIDADADA	Serviços Originais	08/06/2021	R\$3.088,99	prazo de 40 dias da entrega da parcela 3R (etapa 3)
5R	A EXECUTAR	Serviços Originais	07/08/2021	R\$9.266,98	prazo: 60 dias da parcela 4R (etapa 4) SEI 0017852-66.2021.8.24.0710 - valor da parcela alterado com aditivo que dividiu a parcela 5R em 5R e 6R.
3A	LIQUIDADADA	Serviços Originais	31/12/2020	R\$30.138,81	Parcelas 1 e 2 já pagas no contrato anterior
4A	LIQUIDADADA	Serviços Originais	08/06/2021	R\$12.625,09	prazo de 40 dias da entrega da etapa 3. verificar cláusula de pagamento - 50% do contrato até esta etapa, descontadas as etapas anteriores. Alterado pelo TA001 - de R\$ 12.055,53 para R\$ 12.625,09
5A	A EXECUTAR	Serviços Originais	07/08/2021	R\$36.508,31	prazo: 60 dias do término da etapa 4 0017852-66.2021.8.24.0710 - transformou a parcela 5A em 5A (30%) e 6A (20%). Alterado pelo TA001 - de R\$ 36.166,58 para R\$ 36.508,31
6R	A EXECUTAR	Serviços Originais	07/08/2021	R\$6.177,98	SEI 0017852-66.2021.8.24.0710 - valor da parcela alterado com aditivo que dividiu a parcela 5R em 5R (30%) e 6R (30%).
6A	A EXECUTAR	Serviços Originais	07/08/2021	R\$24.111,05	0017852-66.2021.8.24.0710 - transformou a parcela 5A em 5A (30%) e 6A (20%)
TA001	INCORPORADA NO CFF	Aditivo Histórico	08/06/2021	R\$1.139,12	

Projeto 17: Construção - Urussanga - Novo**Fase Atual: Projeto em andamento**

Informações Gerais: Empresa retornou em 01/11/2022 com os anteprojetos - em fila de análise da Divisão de Projetos.

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 31/10/2022: Empresa encaminhou material revisado, para nova análise da DPRO.

Informações Gerais: 06/09/2022: Email encaminhado à empresa nesta data, solicitando manifestação qto à entrega do material revisado.

Informações Gerais: 25/08/2022: 15/08/2022 dpro encaminhou material revisado para empresa. Ainda há pendências (arquitetura, hidro, PCI e estrutural). DPRO informou que alguns itens que já foram apontados ainda não foram resolvidos. Everton solicitou que seja feita reunião e estabelecimento de prazo de entrega, sob pena de rescisão contratual (confecção de ata).

Sondagem: 12/05/2021: Prefeitura realizou limpeza do terreno. Comunicar empresa para execução do levantamento.

Sondagem: 08/03/2021: Sondagem agendada para dia 10-12/03/2021

Sondagem: 05/02/2021: Processo 0003554-69.2021.8.24.0710 - encaminhou RC para emissão de nota de empenho.

Projeto Contratado: 31/10/2022: Etapa 2 - Recebidos os arquivos revisados para nova análise.

Projeto Contratado: 15/08/2022: Etapa 2 - Encaminhados relatórios para revisão.

Projeto Contratado: 14/07/2022: Etapa 2 - Entrega 03 - Arquivos revisados recebidos para análise.

Topografia: 19/01/2021: Concluído Processo 0022417-10.2020.8.24.0710, por falta de manifestação da Prefeitura.

Trata da área verde junto ao terreno do novo Fórum.

Contratos de elaboração associados ao projeto:**CONTRATO 1: 95/2020**

OBJETO	Elaboração dos projetos destinados à construção do Fórum de Urussanga
EMPRESA CONTRATADA	CONCÓRDIA ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA. M
ASSINADO EM	07/10/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	21/01/2021
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$198.498,32
PRAZO INICIAL	225 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
1	LIQUIDADADA	Serviços Originais	22/03/2021	R\$39.699,66	20% (vinte por cento) do valor total da proposta vencedora, ou seja, do valor considerando a área total estimada em contrato
2	A EXECUTAR	Serviços Originais	06/05/2021	R\$39.699,66	40% (quarenta por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada, descontado o valor relativo à primeira parcela
3	A EXECUTAR	Serviços Originais	15/06/2021	R\$19.849,83	10% (dez por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada
4	A EXECUTAR	Serviços Originais	05/07/2021	R\$59.549,50	30% (trinta por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	03/09/2021	R\$39.699,67	20% (trinta por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada

Projeto 18: Construção - São José do Cedro - Novo**Fase Atual: Projeto em andamento**

Informações Gerais: 2ª Revisão da etapa 2 (anteprojeto) encaminhada a empresa em 24/10/2022 - aguardando retorno com as correções.

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 24/10/2022: Encaminhados relatórios da Seção de Engenharia para as providências de revisão dos projetos. (Restam poucos itens para fechamento da Etapa 2., DPRO solicitou prioridade e brevidade do atendimento dos apontamentos, tendo em vista, inclusive, que o prazo de desenvolvimento da etapa já foi extrapolado.

Informações Gerais: 17/10/2022: SA entregou relatório para revisão da empresa. SE trabalhando na análise.

Informações Gerais: 05/10/2022: Material em análise na DPRO - empresa entregou em 31/08 (etapa 2). Foi priorizado Campos Novos, Garopaba e agora Taió e Santa Rosa.

Projeto Contratado: 24/10/2022: Etapa 2 - Encaminhados os relatórios da Seção de Engenharia.

Projeto Contratado: 17/10/2022: Etapa 2 - Encaminhado relatório da Seção de Arquitetura.

Projeto Contratado: 31/08/2022: Etapa 2 - Recebidos arquivos revisados para análise.

Sondagem: 22/01/2021: Emissão da nota de empenho. SEI 0047231-86.2020.8.24.0710.

Contratos de elaboração associados ao projeto:**CONTRATO 1: 89/2020**

OBJETO	Elaboração dos projetos destinados à construção do Fórum de São José do Cedro
EMPRESA CONTRATADA	E+PLAN ENGENHARIA LTDA. ME
ASSINADO EM	25/08/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	22/01/2021
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$133.437,86
PRAZO INICIAL	210 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
1	LIQUIDADADA	Serviços Originais	22/03/2021	R\$26.687,57	20% (vinte por cento) do valor total da proposta vencedora, ou seja, do valor considerando a área total estimada em contrato
2	A EXECUTAR	Serviços Originais	21/04/2021	R\$26.687,57	40% (quarenta por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada, descontado o valor relativo à primeira parcela
3	A EXECUTAR	Serviços Originais	31/05/2021	R\$13.343,79	10% (dez por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada
4	A EXECUTAR	Serviços Originais	20/06/2021	R\$40.031,36	30% (trinta por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	19/08/2021	R\$26.687,57	20% (trinta por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada

Projeto 19: Reforma Parcial - Capital - Des. Eduardo Luz

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Encaminhado para a rescisão de contrato

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 05/10/2022: Material na fila da Arq Anna Cláudia para nova contratação (licitação) - não houve interessados na contratação do remanescente. Anna está trabalhando na contratação de SJB.

Informações Gerais: 21/09/2022: Contrato rescindido com empresa de elaboração de projetos

Informações Gerais: 10/08/2022: Empresa prometeu entregar material até dia 12/08. Acompanhar próxima reunião.

Escopo: 03/03/2021: SEI 0039493-47.2020.8.24.0710 - encaminhou material para contratação dos projetos.

Escopo: 03/03/2021: Corrigindo - SEI 2066/2017 - encaminhou material para contratação dos projetos.

Projeto Contratado: 24/08/2022: SEI 0034067-83.2022.8.24.0710 - Processo de rescisão contratual

Projeto Contratado: 28/06/2022: Etapa 1 - Encaminhados relatórios para empresa providenciar as adequações.

Projeto Contratado: 30/05/2022: Etapa 1 - Entrega 02 - Recebidos arquivos revisados para análise.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 76/2021

OBJETO	Elaboração dos projetos destinados à reforma do fórum Des. Eduardo Luz - comarca da Capital
EMPRESA CONTRATADA	ALTI CONSTRUÇÕES LTDA
ASSINADO EM	09/08/2021
ORDEM DE SERVIÇO EM	14/02/2022
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$189.975,15
PRAZO INICIAL	240 dias
OBSERVAÇÕES	Sem informação

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
1	A EXECUTAR	Serviços Originais	16/03/2022	R\$9.498,76	5% (cinco por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 1, mediante aceitação do CONTRATANTE;
2	A EXECUTAR	Serviços Originais	15/05/2022	R\$37.995,03	20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 2, mediante aceitação do CONTRATANTE;
3	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/06/2022	R\$28.496,27	15% (quinze por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação do CONTRATANTE;
4	A EXECUTAR	Serviços Originais	24/07/2022	R\$18.997,52	10% (dez por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação do CONTRATANTE;

5	A EXECUTAR	Serviços Originais	13/08/2022	R\$56.992,54	30% (trinta por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 5, mediante aceitação do CONTRATANTE;
6	A EXECUTAR	Serviços Originais	12/10/2022	R\$37.995,03	20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação do CONTRATANTE;

Projeto 20: Conclusão da obra de reforma global - Blumenau

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: *Em elaboração de projetos técnicos da Diretoria de Engenharia e Arquitetura, com previsão para envio ao setor de orçamentação de obras no início do ano de 2023.*

Informações por disciplina:

Informações Gerais: *01/11/2022: Material em desenvolvimento interno. Foi solicitado aos profissionais para finalizar o material até o recesso, para iniciar 2023 em orçamento.*

Projeto 21: Substituição da esquadria em pele de vidro do Fórum - Joinville

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: *Em orçamentação previsão de conclusão na segunda quinzena de dezembro/22*